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TALÁLKOZZUNK A 
MIKULÁSSAL! 

 

   KEDVES GYEREKEK! 

SZERETETTEL MEGHÍVUNK TITEKET 

MIKULÁS ÜNNEPSÉGRE 

2016. december 5-én 17 órára 

A MŰVELŐDÉSI HÁZBA. 

A VIDÁM SZÜLŐK TÁRSASÁGA 

ELŐADÁSÁBAN LÁTHATJÁTOK A  

 „TélapOlimpia ” 
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Minden gyermekre 
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Gyújtsuk meg együtt az adventi gyertyákat! 
 

Az első gyertya gyújtása a falu karácsonyfájánál a művelődési ház melletti 

játszótéren: 

- 2016. november 25-én 17 órakor József atyával és a nyugdíjas klubbal 

- 2016. december   2-án 17 órakor az óvodások, Csicsa Szabolcs és 

Kecskeméti Anna közreműködésével 

- 2016. december   9-én 17 órakor Csorvási Zoltánnal és feleségével, 

Csorvási Katalinnal (Lyra Együttes) 

- 2016. december 16-án 17 órakor verssel, énekkel az általános iskola 

tanulóinak részvételével 

Szeretettel várunk mindenkit, kezdjük együtt a karácsonyi készülődést. 
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Kunadacs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2016. szeptember 15-én (csütörtök) 16
00

 órai kezdettel 

megtartott ülés napirendje 

 
1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

2. A szervezeti és működési szabályzatról szóló 5/2013. (III.28.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

3. A szociális támogatásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

4. Az önkormányzat 2016. évi költségvetési rendeletének módosítása 

5. Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérleti díjának 

felülvizsgálata 

6. Döntés a Bursa Hungarica Felsőoktatási ösztöndíjpályázaton való 

részvételről 

7. Döntés a szociális célú tűzifa pályázaton való részvételről 

8. Döntés a jégkárt elszenvedett településen élő családok részére 

támogatás nyújtásáról 

9. Döntés Kunadacs község közvilágítási szerződésének 

módosításáról 

10. Tájékoztatás a mezőőri szolgálat bevételeiről és kiadásairól 

11. Helyi választási bizottsági tag lemondására tekintettel a bizottság 

kiegészítése 

12. Egyebek 

Előadó: polgármester 

2016. október 20-án (csütörtök) 16
00

 órai kezdettel 

 megtartott ülés napirendje 

 

1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

2. Tájékoztató az Izsák – Kom Térségi Kommunális 

Szolgáltató Nonprofit Kft. tevékenységéről 

3. Egyebek 

Előadó: polgármester 
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 KÖTELEZŐ NYUGDÍJEMELÉS MÉRTÉKE 2017-BEN 

 

A kötelező nyugdíjemelés mértéke jövőre 0,9% lesz. 

2017. január 1-től az ezen időpont előtt megállapított vagy 

folyósított öregségi nyugdíj, továbbá a hozzátartozói 

nyugellátások (özvegyi nyugdíj, árvaellátás, szülői nyugdíj) 

összege 0,9 százalékkal emelkedik majd. 

Az emelésre a nők kedvezményes nyugdíjában, a korhatár előtti 

ellátásban, a rokkantsági, illetve rehabilitációs ellátásban, a 

fogyatékossági támogatásban részesülők is jogosultak, ha 

ellátásukat 2017.  január 1. előtti időponttól állapították meg, 

illetve folyósították. 

Aki saját jogú ellátásban és özvegyi nyugdíjban is részesül, az 

emelésre mindkét ellátása alapján jogosult lesz. 

Az emelés mértéke megegyezik a 2017-re tervezett inflációval. 

A 2017. januárra járó ellátásokat a jogosultak számára már emelt 

összegben folyósítják.  

A Nyugdíjfolyósító Igazgatóság 2017 januárjában minden 

érintettet levélben értesít: 

-a 2016-ban folyósított ellátások összegéről,   

- a 2017. január havi emelésről ellátás-típusonkénti 

bontásban, 

arról, hogy a folyósított összegből milyen jogcímen és 

milyen összegben történik levonás (ha történik). 

A Nyugdíjfolyósító Igazgatóság az ellátások emeléséről 

hivatalból gondoskodik, az érintetteknek erre irányuló kérelmet 

nem kell benyújtaniuk.  

Stomfoliné Józsa Piroska - családgondozó 

 

 II. Országos Közfoglalkoztatási Kiállítás 

 

 

Kunadacs Község Önkormányzata a járási startmunka 

mezőgazdasági mintaprogram keretein belül a foglalkoztatottak 

mezőgazdasági ismereteire alapozva már több éve paprikát, 

zöldséget, konyhakerti növényeket termel a közfoglalkoztatottak 

segítségével. A megtermelt termékek a településen működő 

napközi otthonos óvoda konyhájára kerülnek. A feleslegből a 

szociálisan rászorulók részesülnek, valamint értékesítjük. 

A II. Országos Közfoglalkoztatási Kiállításon a mezőgazdasági 

mintaprogramunk idei terméséből bemutattuk a burgonyát, a 

zöldséget, a sárgarépát, a vöröshagymát, a kápia, fűszer és 

pritamin paprikát valamint sütőtököt.  

Önkormányzatunk standját 2016. 9.21. napján 5 ember 

bevonásával díszítettük fel 2016.9.22-23. napjára. A kiállítás 

mindkét napján 4-4 ember vett részt. Rengeteg tapasztalattal, 

információval gazdagodva tértünk haza, és reméljük, hogy 

jövőre is lehetőségünk nyílik részt venni a kiállításon. 

 



 

3 
 

2016. VI. szám          KUNADACSI BARANGOLÓ 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Támogatóink 

 

Árpa Bt. 

Bálint György 

Bálint Sándor 

Dunai László 

Falusi Barna Kenyér Kft. 

Flóring Csaba 

Fodorné Bálint Piroska 

Fodor Sándor 

Gazdik Róbert 

Jáger Zoltán 

ifj. Kancsár Sándor 

Kiskunsági-Coop Zrt. 

Kunadacs Község 

Önkormányzata 

Kunadacs-Ladánybene Általános 

Iskola 

Menyhártné Naszvadi Erzsébet 

Nagy László 

Oláh Pál 

Ozsváth Tímea 

   Pongrácz József 

Pongrácz Józsefné 

ifj. Spanyol Zoltán 

Szél István 

Szél Róbert 

Thermo-Bau Hungária Kft. 

ifj. Valkai László 

id. Valkai László 

Valkai Zoltán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Volt egyszer egy szüreti… 
 

Egyesületünk – támogatók segítségével és településünk lakosságának összefogásával – a hagyományokhoz híven idén 

október 8-án rendezte meg a szüreti felvonulást és mulatságot. 

Bízom abban, hogy a lakosságnak és vendégeinknek kellemes hangulatú, emlékezetes élményt szerezhettünk. 

Az Összefogás Kunadacs Jövőjéért Egyesület nevében ezúton mondunk köszönetet az Életet az Éveknek 

Nyugdíjas Klub tagjainak, akik sok-sok pogácsát sütöttek és énekeltek, a Kunadacsi Polgárőr Egyesületnek, akik 

a rend fenntartására ügyeltek, a helyi lakosságnak, akik étellel, itallal hozzájárultak a polgármesteri hivatalnál 

történő vendéglátáshoz, és minden kedves támogatónak, segítőnek, aki bármilyen formában is de hozzájárult 

 rendezvényünk színvonalas megvalósításához. Köszönjük szépen! 
Valamint köszönöm a táncosoknak és Kemény Andrásné Éva néninek, hogy időt és energiát nem sajnálva hétről hétre 

gyakoroltak és kitartásuknak köszönhetően egy elismerésre méltó táncos előadást láthattunk. Öröm volt nézni, milyen 

összhangban és örömmel táncoltak. Úgy gondolom, Éva néni büszke lehet a tanítványaira. Remélem, többen is kedvet 

kaptak, és jövőre a táncosok sorait gyarapítják. 

Ezen kívül köszönettel tartozunk a kocsisoknak, lovasoknak, hogy szabadidejüket nálunk, e rendezvény keretében töltötték 

el és készségesen álltak rendelkezésünkre. 

Az építő jellegű javaslatokat, észrevételeket szívesen fogadjuk, hogy a jövőben még színvonalasabb rendezvénnyel 

tudjunk előállni. 

Remélem, hogy a jövőben is megmarad községünk példaértékű összefogása (összetartása), és hagyományainkat tovább 

ápoljuk, Kunadacs jó hírnevét tovább öregbítjük. 

     Makai Katalin elnök 

 Összefogás Kunadacs Jövőjéért Egyesület 

Gyertyák rendelhetők! 
 

Adventi és karácsonyi gyertyák rendelhetők a művelődési házban 

    megtekinthető mintadarabok alapján 2016. november 14-től. 
 

Adventre november 24-ig, karácsonyra december 21-ig veszünk fel rendelést. 
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XI. Dalos Találkozó Kunadacson, 

valamint október, mint az „idősek hónapja” a 

nyugdíjasok szemével. 
 

Rossz úton halad az, aki úgy gondolja, amint túljutunk életünk 

delén, közelebb érünk életünk alkonyához, a világ bezárul, nem 

marad más számunkra, csak jobb esetben a hintaszék, a 

televízió és az újság. 

Ha költőien akarunk fogalmazni, a mondatnak addig nincs 

vége, amíg nem kerül a végére pont és egy mondat pont annyit 

mond, amennyit szándékoznak vele mondani.  Az időskor pont 

annyira lehet tartalmas, mint amennyi tartalmat akarunk belé 

lehelni. 

Ugyanezt vallják azok a nyugdíjasok is, akik részt vettek 

október 22-én, immár XI. alkalommal megrendezett dalos 

találkozón, s vígan, nótázva jól érezték magukat. Az ilyen 

találkozók kiváló alkalmat biztosítanak arra, hogy egy kicsit 

kiszakadjunk a szürke és nehéz hétköznapokból, ismerkedjünk, 

beszélgessünk és jól feltöltődjünk. 

A rendezvényeinkre ellátogató csoportoknak az tűnik fel, hogy 

milyen jó hangulatban telnek ezek a találkozók, s ez nem csak 

a produkcióknak köszönhető, hanem a családias hangulatú 

szervezésnek is. 

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani Kunadacs polgármester 

asszonyának, Farkas Ildikónak, jegyzőjének, Jász Tamarának, a 

Csicsa fivéreknek, valamint Jakabné Galovics Eszter 

Györgyike tanárnőnek és tanítványainak, hogy jelenlétükkel, 

közreműködésükkel, műsorukkal színesebbé tették 

rendezvényünket. 

Az év hátralévő része még igen mozgalmas lesz számunkra: 
 

- november 5-én Kunszentmiklósra megyünk Márton-

napi Lúdas rendezvényre,  

- november 26-án ismét Kunadacson rendezünk baráti 

találkozót, melyre 3 települést hívtunk meg, 

-  december 5-én Tassra vagyunk hivatalosak,  

- ezután készülünk Kunadacs falukarácsonyára. 

Ezzel elérkeztünk az év végéhez, egy kicsit megpihenünk és 

újult erővel az új évben megpróbáljuk terveinket 

megvalósítani. 
 

„Ha elfáradtál, mert elmúltak az évek, 

Ne csüggedj, keress a korodnak megfelelő szépet. 

Ami mellett fiatalon elmentél rohanva, 

Most ráérsz megnézni elgondolkodva. 

Nevess, szeress, a bajt soha ne keresd, 

Örülj a mának, mert ki tudja, holnap mi lesz. 

Keress barátokat, bánatodat oszd meg, 

Mert ha így teszel, lelkednek könnyebb lesz. 

Soha ne hidd, hogy sorsod a legrosszabb, 

Mindenki a magáét hiszi a legnyomorultabbnak. 

Légy vidám, mert teljesen mindegy! 

Az élet úgysem áll meg, és úgy sokkal könnyebb. 

Ne sajnáltasd magad, légy arra büszke! 

Sok mindent átéltél, és mégsem törtél össze. 

És mert visszahozni semmit nem lehet, 

Fogadd el így, és élj emberhez méltó, derűs életet! 

Molnár Károlyné 

 

 

Nyugdíjasaink dalos útjai 
 

A nyugdíjasok nyáron részt vettek a Harkányban megrendezett Országos 

„Ki mit tudon”, ahol 2. helyezést értek el. Szeptember elején „Kistérségi 

Dalos Találkozó”-n léptek fel Kunszentmiklóson, szereplésüket oklevéllel 

és serleggel jutalmazták. Szeptember 24-én Dunavecsén a „KÉK DUNA 

NÉPDALKÖR” húszéves fennállását ünnepelték, oklevelet kaptak 

szereplésükért. Október 22-én, a XI. dalos találkozó keretében, 

nyugdíjasaink fogadták Tass, Dunavecse, Kunpeszér, Kissolt települések 

dalköreit, valamint fellépett a Kunadacsi Általános Iskola énekkara 

Jakabné Galovics Eszter Györgyike vezetésével és a Csicsa testvérek. 

Ezeken a rendezvényeken nagyon jó a hangulat, közösen énekelnek, 

táncolnak, beszélgetnek a résztvevők. Tiszteletre méltó, hogy mennyire 

kitartóan készülnek a fellépésekre. 

Köszönjük a támogatóknak a felajánlásokat, és hogy részvételükkel 

megtisztelték a rendezvényt. Bízunk benne, hogy a jövőben is 

számíthatunk támogatásukra. 

Részt vettem nézőként a legtöbb programjukon, és hálás vagyok a sorsnak, 

hogy ezek a dalok, fellépések az ember lelkét feltöltötték. Remélem, hogy a 

fiatalok számára is példaértékű nyugdíjasaink tettrekészsége. 
Dobos Matild 

 

Kedves Olvasóm! 

I. Mi az advent? 

A karácsony előtti, mintegy négyhetes Jézus-váró időszakot nevezzük így 

(advent=eljövetel). Az advent figyelmeztet, hogy nekünk magunknak is 

várnunk kell Jézus eljövetelét, új életet kell kezdenünk, egyrészt 

bűnbánattal, másrészt a szeretet tetteivel.  

Ebben az időszakban az egyház Krisztus három eljövetelét ünnepli: 

 1. Emlékezünk egy múltbeli eseményre: az emberiség, illetve a 

választott nép Messiás várására.  

 2. A jelenben mi magunk is várunk, és szeretetünk tetteivel 

közreműködünk (!), hogy Jézus egyre teljesebben eljöhessen, 

megszülethessen életünkben, családunkban, környezetünk számára.  

 3. Végezetül várakozunk, hogyha Jézus majd eljön a világ végén (s ki 

tudja, melyik nap következik ez be!), készen találjon minket. 
 

II. Hogyan élhetjük az adventet? 
 

 1. Saját életünkben  

Ahhoz, hogy Jézus megszülethessen a szívünkben, összeszedettebben, 

figyelmesebben kell élnünk, megragadva minden lehetőséget arra, hogy a 

szeretet apró tetteit és lemondásait véghezvigyük. A szeretet e gyakorlatai, 

az erénygyakorlatok fontos eszközei az adventi készülődésnek gyermekek 

és felnőttek számára egyaránt. A felnőttek is legalább olyan komoly 

készületre vannak híva, mint a gyermekek. Hiszen mindnyájunk 

legnagyobb lehetősége, hogy Jézus jobban éljen bennünk. A szülők pedig 

csak úgy tudnak igazán példát adni gyermekeiknek, ha maguk is megélik a 

("Jézus-várás időszakát). 
 

 2. Családunkban 

Az adventi felkészülés szép eszköze az adventi gyertyagyújtás a családban.  

  Az adventi koszorú négy gyertyája advent négy vasárnapját jelzi. 

Advent első vasárnapján az első (lila), második vasárnapján a második 

(lila), majd a harmadik (rózsaszín) és negyedik (lila) gyertyát gyújtjuk meg 

rajta. A koszorúgyújtás bensőséges szép ünnepe lehet családunknak, ami 

megismétlődik minden adventi héten (lehetőleg szombaton vagy vasárnap), 

vagy akár minden este (ahogyan sok keresztény családban szokás).  

Az adventi koszorúkötés nov. 28-án, 14 órakor lesz az iskolában. 

Mindenkit szeretettel várunk! 
 

Mikulás ünnep: Dec. 3-án 15 órakor a templomban. 

Karácsonyi miserend: Dec.24-én szombaton:  18.00; 

           Dec. 25-én vasárnap:   11.30. 

           Jan.1-én vasárnap  11.30. 

Szentgyónási lehetőség karácsonyra: dec. 3-án, du. 3-kor. 

Gyóntat: Hajagos Gyula kiskunfélegyházi plébános úr. 

Tartalmas karácsonyi felkészülést kívánok kedves mindannyiunknak!   

                Szabó József 
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Iskolai hírek-történések 
 

Szeretettel köszöntöm Önöket a Kunadacsi Barangoló lapjain. Illés Dóra vagyok, a Kunadacs- Ladánybene Általános Iskola tanítója és a 

harmadikas diákok osztályfőnöke. Az elmúlt évben a helyi iskolában töltöttem gyakorlatom, és nagyon boldog vagyok, hogy ebben a 

vidám, barátságos iskolában kezdhetem meg tanítói pályafutásomat.  Nagyon jó érzéssel tölt el, és büszke vagyok rá, hogy gyakorlatom 

után a tantestület tagjai szeretettel vártak vissza, és munkatársukként kezdhettem meg a tanévet.   

Nagy kihívás számomra, hogy nemcsak a katedra tábla felőli oldalán kell jól teljesítenem, hanem a Szegedi Tudományegyetem 

Pszichológia Szakán is, ahol továbbra is hallgató vagyok.  

     ************************************* 

Kecskemétiné Halcsik Mónika intézményvezető megbízott az iskolai események tudósításával. Szerencsémre a Kunadacs- Ladánybene 

Általános Iskolában mindig történik valami érdekes és izgalmas, így bőven lesz miről beszámolnom a kedves Olvasóknak. 
 

A tanév kezdete óta már több eseményen vettünk részt, de olyan is volt, amelyet iskolánk bonyolított le. 

Szeptember 30-án bekapcsolódtunk az Európai Diáksport Napja rendezvénybe. A Magyar Diáksport Szövetség lassan egy évtizede 

minden évben meghirdet egy napot, amikor a mozgásé a főszerep. A magyar kezdeményezés 2016-ra európai szintre nőtte ki magát, 

hiszen idén már 15 ország csatlakozott  a programhoz. A megadott táv (2016 m) lefutása mellett 120 perces tornaórát kellett teljesíteni a 

résztvevőknek. A mozgásformákat nem határozták meg, az iskolák maguk alakíthatták ki a programot. Mi a mozgás örömére és a 

csapatépítésre helyeztük a hangsúlyt. 

A 15 perces zenés bemelegítés nemcsak a vérkeringésünket frissítette, hanem a hangulatunkat is fokozta. Pista bácsi szemforgató 

tornájától kezdve a jógázáson át a nyújtásig többféle gyakorlattal ismerkedhettek meg a gyerekek. Az iskolában több helyszínen zajlott a 

rendezvény. Az osztályok kipróbálhatták magukat tollasozásban, fociban, kosarazásban, ugróiskolában, akadálypályán és különböző 

csapatépítő játékokban. Keményné Éva néninek köszönhetően táncházban is „járhattunk”. Az egyszerűbb tánclépésektől fokozatosan a 

cifráig jutottunk, így már nem csak izmainkat erősítettük, hanem figyelmünket is fejlesztettük. Délben felsorakozott az egész iskola 

kicsiktől a nagyokig és nekivágtunk a 2016 méteres futásnak. Szülők, polgárőrök és tanárok biztosították az úton való biztonságos 

áthaladást a gyerekeknek. A többi már csak rajtunk múlott… Kisebb pihenőkkel, de annál nagyobb erőfeszítéssel mindenki teljesítette a 

távot, amit almával, gyümölcslével és ajándék tollal jutalmaztak a szervezők. 

     ************************************* 

Október hatodikán emlékeztünk meg az 1848/49-es szabadságharcos hősökről és áldozatokról. Magyar Robi bácsinak és a diák 

önkormányzati tagoknak köszönhetően reggel már kis zászlókkal és plakettekkel díszített folyosókra léphettünk. Jakabné Galovics Eszter 

tanárnő eredeti feljegyzéseket olvasott nekünk a kivégzések borzalmas napjáról. Átérezve hősiességüket és önfeláldozásukat, ezután még 

nagyobb tisztelettel gondolunk a’ 48/49-es vértanúkra, akik a kivégzésük előtti percekben is hűek maradtak hazájukhoz és haláluk 

pillanatában is bátran néztek szembe hóhérjaikkal, sorsukkal.  Többek között igen megrendítő Gróf Batthyány Lajos hősiessége, aki golyó 

általi kivégzését saját maga vezényelte.  

               *************************************** 

Ugyanebben a hónapban emlékeztünk meg az 1956. október 23-i forradalom 60. évfordulójáról.  

A 60 évvel ezelőtti drámai napokra történő megemlékezést a művelődési házban tartottuk, ahol Kecskeméti Anna, Bányai Patrik, Pergel 

Laura, Kecskeméti József, Valkai László, Taskó Szabolcs, Taskó Máté, Hegedűs Richárd, Látos Tibor, Fister Dorina és az iskolai énekkar 

közreműködésével elevenítettük fel az 56-os eseményeket.  

A színjátszó diákok mellett külön köszönetet szeretnék mondani Jakabné Galovics Eszter tanárnőnek az énekkar vezetéséért és Domján 

Ferenc tanár úrnak, aki a diákok felkészítésében segítette munkámat.  Köszönettel tartozom a művelődési ház munkatársainak is, akik 

mindent megtettek azért, hogy a műsor méltó módon létrejöhessen.   

Reméljük, hogy megemlékezéseink, az ott látottak, hallottak hozzájárulnak ahhoz, hogy az iskola tanulói ne feledkezzenek meg se a ’48-

as, se az ’56-os mártírokról, azokról a honfitársainkról, akik a hazáért és a szabadságért a legdrágábbat, az életüket adták! 

Az elmúlt időszakban azonban nemcsak történelmi eseményekre emlékeztünk, hanem a mindennapi hősöket, a tevékeny, dolgos 

embereket is ünnepeltük.            folytatás a 6. oldalon 
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folytatás az 5. oldalról 

 

Október 8-án véget ért a termények betakarítása és a szőlőszüret, s vele elérkezett a szüreti bál ideje. Nemcsak a gazdák, hanem a 

szorgalmas diákok is nagyon várták már ezt a napot.   Iskolánk néhány tanulója (Pergel Laura – Valkai László, Gattyán Dominika – 

Gyurkovics Miklós, Pilbauer Vanessza – Baksa Krisztián, Hajdú Gréta – Varga Botond, Tövisháti Dorina –Turupuli Zsolt) már a nyári 

szünetben elkezdték a felkészülést arra, hogy hagyományainkhoz híven szüreti bállal ünnepelhessünk.  Heti rendszerességgel idejüket és 

erejüket nem sajnálva jártak Keményné Éva néni néptánc próbáira. 

 Közös munkájuk gyümölcsét a szombati felvonuláson és a bálon mindannyian láthattuk. A reggeli ébresztő után a népviseletbe öltözött 

táncosok lovas kocsival járták be Kunadacs minden utcáját, sőt délután a falu négy különböző pontján is táncoltak. Az esti bál az iskola 

feldíszített csarnokában került megrendezésre. Minden korosztály kivette a részét az ünneplésből és a táncból.  Éjfélkor kerültek 

kisorsolásra az osztályok által felajánlott tombolacsomagok, amikért külön köszönet jár a szülőknek. Fődíjként egy csodálatos póni 

csikót sorsoltak ki. Ezúton is gratulálunk a nyertesnek. A jókedvű mulatság a kora hajnali órákig tartott.    

    ************************************************ 

A szüret után az őszből kifelé menet lassan megkezdődik a disznóvágások ideje. 

Idén ez az időszak Kunadacsra korábban érkezett. Október 15-e nemcsak a felnőtteknek, hanem a gyerekeknek is munkanap volt. Az 

iskolában rövidített órákat tartottunk, és mindnyájunknak rendhagyó napban volt részünk. Korán reggel az iskola mögötti téren 

kezdődött a Hurka-Kolbász Fesztivál. A tanulók megismerkedtek a hagyományos szalmában pörzsöléssel és a disznóvágáson 

használatos eszközökkel, valamint a disznóhús sokoldalú feldolgozásával. 

A gyerekek érdeklődéssel figyelték a versenyen részt vevő csapatok munkáját, ellesték a kolbász és a hurka ízesítésének fortélyait.  

Szerencsére az elmélet után a gyakorlat sem maradhatott el, és a jelenlévők finom hurkát és kolbászt is kóstolhattak, ami bizony mind 

elfogyott!   

S ha a kolbászok el nem fogytak volna, az én cikkem is tovább tartott volna!  

 

 

Pintérné Évike védőnőnk nyugdíjas lett 

 

Volt egy non-stop védőnői ügyelet, 

Négy évtizeden át Kunadacson létezett. 

Korán reggel, későn éjjel vagy karácsonykor, szilveszterkor, 

Ha csengett a telefon, Évike mindig felvette. 

Halló, itt Pintérné védőnő. Baj van? Azonnal megyek. 

Sok aggódó szülő, nagyszülő. 

Sokat sír a baba, lázas vagy kevés a tej? 

Lehet, hogy tápszer kell. 

Eljött az este, fürdetni kellene, szopni nem hajlandó a baba. 

Hívjuk Évikét! Ő majd segít. 

Megfürdött a baba, szopizott és elaludt, 

A család megnyugodott. 

Lázas a baba, vagy lehet, jön a foga, 

Ez lehet a sírás oka. 

Jelenléte megnyugtatóan hatott. 

Igen. Így csinálják az igazak, a nagyok. 

Pár évtizeden át felnőttkorig kísért óvodást, iskolást. 

Munkája mellett a közösségben segített. 

Idejét, erejét nem sajnálva járta a tanyákat. 

Nekünk nőknek szűréseket szervezett. 

Elszálltak az évek, eljött a búcsú ideje. 

Reméljük, megtérül munkájának gyümölcse. 

Nyugdíjas éveit kísérje egészség és áldás! 

Sok adacsi polgár szerint Pintérné Évike védőnő 

Megérdemelné a díszpolgári „állást”. 

Tisztelettel, szeretettel köszönik anyukák, apukák, 

Nagyszülők odaadó munkáját és emberségét. 

    Kancsárné Piroska 

Országos Könyvtári Hetek 
 

Október elején Országos Könyvtári Hetek vette kezdetét, amelyet 

sikeresen vezényeltük le. A hetet könyvtár mozival nyitottuk, ahol a 

gyerekek a vizek élővilágával ismerkedhettek meg, majd a felnőttek 

nézhettek meg egy vetítést, amelyen a népi gyógymódokat 

elevenítették fel. Itt voltak nálunk az ovisok is, akiknek kellemes, 

játékos foglalkozást tartottunk, melynek során megismertettük velük, 

hogyan tudják jobban és hatékonyabban megvédeni környezetüket. Itt 

még nem értek véget programjaink. A 6-7. osztályosoknak bemutattuk 

értéktárunkat előadás keretében, majd mézeskalács-díszítéssel zártuk a 

hetet. Ezúton is köszönjük, a gyerekeknek és a felnőtteknek, hogy 

ilyen aktívan és érdeklődően vettek részt a programokon.  

                Könyvtár 

 

 

Országos népszavazás Kunadacs 

Megjelent választópolgárok száma: 565 fő 

ebből érvénytelen:       20 

érvényes:      545 

IGEN szavazatok száma:       2 

NEM szavazatok száma:    543 
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Kolbász és Pálinka Fesztivál harmadszorra 
 

A falusi népszokások közül a disznóvágás, a hús feldolgozása, és az ezt követő hagyományos disznótoros hurka, kolbász, töltött káposzta 

fogásokból rendezett vacsora az egyik legtöbb embert megmozgató közösségi esemény volt. Mára ez a hagyomány kezd kihalni és ennek 

népszerűsítésére, felelevenítésére rendeztük meg a III. KUNADACSI KOLBÁSZ ÉS PÁLINKA FESZTIVÁLT 2016.10.15-én.  

Nemcsak védnöke, hanem díszvendége volt fesztiválunknak dr. Fazekas Sándor földművelésügyi miniszter, a Hungarikum Bizottság 

Elnöke, aki személyes részvételével, ünnepi beszédével emelte a nap rangját, és akit nagy tisztelettel köszöntött Szél István, a Felső-

Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány Kuratórium elnöke. Mint mondta, igen nagy hálával és kiemelt tisztelettel köszönjük a 

Földművelésügyi Minisztériumnak, élén dr. Fazekas Sándor miniszter úrnak a jelentős támogatását, amely nélkül nem tudtuk volna 

megtartani, finanszírozni a három fesztivált. Kunadacs község nevében Farkas Ildikó polgármester köszöntőjében kiemelte, hogy 

hagyományaink hozzátartoznak mindennapi életünkhöz, erősítik bennünk az összetartozás élményét, és ez fontos a falu jövője 

érdekében.   

A program végével most már elmondhatjuk, hogy Kárpát-medencei rendezvény lettünk mára, és fesztiválunkon jelen volt a megyénk 

színe-java, szinte minden agráriumot érintő főosztályvezető, osztályvezető.  

Az ősi hagyományaink, gazdag gasztronómiánk bemutatására hagyományos disznóölést és disznótoros ételek feldolgozását 

szemléltettünk egy látvány mangalica disznóvágással, amelyre összegyűlt a falu apraja-nagyja, és érdeklődő figyelemmel kísérték a 

munkafolyamatokat a távolról érkező vendégeink is. A helyi és megyei értékeket bemutató termékkiállítással, előadásokkal, Bács-Kiskun 

megyei értékek 1. kiadvánnyal népszerűsítettük a Kiskun védjegyes és megyei jelentőségű termékeket, élelmiszer-alapanyagokat. A 

nemzeti értékeinkre hívtuk fel a figyelmet a Hungarikum tablókiállítással. 

A fesztiválnapra meghirdetett versenyeinkre hatféle száraz kolbász-szalámitermék, 28 kolbásztöltő csapat (Kárpát-medencén belül és túl; 

Székelyföld), 55 féle pálinkaminta érkezett, és nagy küzdelem folyt a díjakért. Az eredményhirdetés és díjátadások előtt két gyönyörű 

hangú énekes előadóművész, Szeredy Krisztina és Tóth Renáta emelte a hangulatot, mindenki örömére.  

A zsűritagok értékeléskor elmondták, hogy idén mindegyik versenyszámban nagyfokú minőségi javulás történt az előző évekhez képest. 

A pálinkaminták között különösen jól sikerültek a vadon termő gyümölcsökből készült gyümölcspálinkák. Az izgalom a tetőfokára 

hágott, mert végre eljött a pillanat, lelepleződtek a legjobbak, átadtuk a serlegeket és az egyéb kategóriában elért eredményes szereplésért 

a különdíjakat.  
    

A FELGA vándorserleg tulajdonosa 2016-ban, a legjobb kolbásztöltő csapat, és egyben  

 

1. helyezést ért el a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
2. helyezés: Joó Barátok Kunszentmiklós 

3. helyezés: Kunszentmiklósi Járási Hivatal 
 

KÜLÖNDÍJAK 
Összefogás Kunadacs Jövőjéért Egyesület; a legjobb Adacsinak - Szélrózsa SE Kunadacs 

UNIVER Product Zrt; a legszebb csapatnak- Cuki Diszkont SC Székesfehérvár 

Kunadacs Község Önkormányzata különdíja: SOLTI KILÁTÓ csapat 

Gedeon Birtok-Varga Árpád borász különdíja: Kolbászolók Magyarország Harta 

Gedeon Birtok-Varga Árpád borász különdíja: Repülő Demizsonok Baja   

Almási Gizella-4 nap Székelyudvarhelyen különdíj: Mizsei Kurta Farkúak Lajosmizse 
 

 A legjobb kolbászért járó díj  

1. helyezés: Juhász Pintér Imre-MIZSEI KOCA SZALÁMI (Lajosmizse) 
2. helyezés: Szél István-szarvas szalámi, Aranyegyháza Kincsei (Kunadacs) 

3. helyezés: Szél István-őz szalámi, Aranyegyháza Kincsei (Kunadacs) 
 

A pálinkák versenye: 

A legjobb pálinka díja, 1. hely Kurinyecz Dénes birs pálinkája (Székesfehérvár) 
2.helyezés: Benkovszki Zoltán fekete ribizli pálinkája (Soltszentimre) 

3.helyezés: Léder Zoltán vilmoskörte pálinkája (Csengőd) 
 

Különdíjasok:  
Sipos Balázs vackor pálinkája (Kunadacs) 

Vörös Tibor szőlő (ALETTA) pálinkája (Soltszentimre) 
 

Szél István, elnök az alapítvány nevében, a helyszínen elhangzott köszöneteken túl ezúton külön megköszöni mindenkinek a rendezvény 

megvalósításához nyújtott segítséget, a felajánlásokat, a zsűri munkáját, és nem utolsó sorban az önkormányzati dolgozóknak a fesztivál 

előkészületi munkálataiban történt közreműködést Farkas Ildikó és Antal József irányításával.  

Gratulálunk a versenyzőknek, a legjobbaknak és a különdíjasoknak az eredményükhöz. Ezen a napon úgy érezzük, mindannyian 

nyertesek voltunk! 

Koós Zita Felső-Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány 

 

 

 

https://hu.wikipedia.org/wiki/H%C3%BAs
https://hu.wikipedia.org/wiki/Hurka
https://hu.wikipedia.org/wiki/Kolb%C3%A1sz
https://hu.wikipedia.org/wiki/T%C3%B6lt%C3%B6tt_k%C3%A1poszta
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Anyakönyvi hírek: 

Házasságkötés:   

Bognár Andrea és Nagy Attila   2016.10.08. 

Elhunytak: 

Janovics Tibor   (sz.1946.05.21.)  2016.09.15. 
Jobbágy László (sz.1938.07.08.)  2016.09.26. 
Boczek György (sz.1955.02.15.)  2016.10.12. 
Kovács János (sz.1941.09.20.)  2016.10.17. 
özv. Nagy Antalné    2016.10.21. 
(sz.:Huja Julianna, 1942.07.02.)   
Kecskés Katalin (1974.09.25.)  2016.10.30.  
Születtek: 

Gyöngyösi Bonifác 2016.10. 30. (an.: Hubay Adrienn) 

Benkovics Viktória 2016.11.01. (an.: Váradi Annamária)  

 

 

 

  

Kunadacs Község Önkormányzata 

Felelős kiadó:  

Farkas Ildikó 

Felelős szerkesztő: 

Községi Önkormányzat Művelődési Háza 

Szerkesztőség címe: 6097 Kunadacs, Kossuth L. u 51. 

Tel/Fax: 76/ 558-213 

E-mail: kunadacsibarangolo@gmail.com 

Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

A szerkesztőség a hozzá érkezett cikkekben a tartalmi, helyesírási 

és stilisztikai hibákat javítja. 

A rendelkezésre álló hely függvényében - a tartalmat nem érintő 

módon - a rövidítés jogát fenntartjuk! 

 

Köszönetnyilvánítás 

„Elmentem, mert mennem kellett,  

de a szívetek mélyén örökké veletek leszek.” 

 

Ezúton mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 

ismerősöknek, barátoknak, akik felejthetetlen halottunk  

Boczek György 
temetésén megjelentek,sírjára koszorút,virágot 

helyeztek,fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

Gyászoló család. 

 

Házhoz megy a 

Mikulás! 

 

Idén is lehetőség nyílik, 

hogy meglepjük 

gyermekeinket az 

otthonunkba látogató 

Mikulással. Az 

ajándékba szánt 

csomagokat a 

művelődési házban lehet 

leadni 2016. december 

06-án 12 óráig. A 

Mikulás december 6-án 

17 órakor indul a 

művelődési ház elől. 

Vöröshagyma 100 ft/kg áron kapható! 

 

Érdeklődni lehet a polgármesteri 

hivatalban 

Tisztelt Kunadacsi Lakos! 
 

Várunk mindenkit a piaci nyitvatartási napokon: 

 

-hétfő :           6:00-11:00 

-csütörtök:     6:00-11:00 

-szombat:       6:00-12:00 

 

Üzemeltető: 

 Felső-Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány 

(www.felga.hu) 

 

Várjuk a termelőket is, akik ezután csatlakoznának a piacon 

történő értékesítéshez. 

Elérhetőségeink: 

Szél István, elnök                 tel. :    06(70)453-5056               

Koós Zita  az alapítvány munkatársa  tel.:  06(30)249-4606 

http://www.felga.hu/
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